CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 483 / 2013 – CMAS

O  Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº 1.378, de 27 de dezembro de 1994, reformulada
e revogada pela Lei Municipal nº 2.301 de 04 de março de 2005, alterada pela Lei
nº  2.344  de 23 de  novembro  de  2005 e  alterada pela  Lei  nº.  2781/2011 e   a
necessidade de avaliar  e propor diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social no Município,   RESOLVE:

Art. 1º – Publicar os eventos preparatórios e pré conferências que antecedem a X
Conferência Municipal de Assistência Social:

CRAS Nova Cintra
E. E. Profª Alzira R. Martins
Rua Torquato Dias, 566 – Morro Nova Cintra

28/05/2013 9h00

CRAS Alemoa
Marginal Anchieta, 218 – Chico de Paula 17/06/2013 14h00

CREAS
Rua Campos Sales, 128 – Vila Mathias 18/06/2013 14h00

CRAS São Bento
Centro Turístico e Cultural Esportivo Morro São Bento
Rua São Luiz, s/nº. - Morro São Bento

19/06/2013 14h00

Serviço de Alta Complexidade – Proteção Social Especial
Educandário Anália Franco
Av. Ana Costa, 277 - Gonzaga

19/06/2013 9h00

CRAS Bom Retiro
CECOM Arco Iris
Rua João Fracarolli – S/nº

21/06/2013 14h00

Núcleo de Atendimento Social (Caruara)
Rua Tamoio, 265 - Caruara 26/06/2013 9h00

Serviços de Atendimento a População em Situação de Rua
Assoc. Prato de Sopa
Rua Sete de Setembro, 52 – Vila Nova

26/06/2013 14h00

CRAS Radio Clube
Centro da Juventude Zona Noroeste
Av. Brigadeiro Faria Lima, s/nº  - Zona Noroeste

27/06/2013 14h00

CRAS Centro
Rua Amador Bueno, 201 – Centro. 27/06/2013 9h00

Conselho Regional de Psicologia
R.Dr. Cesário Bastos, 26 – Vila Belmiro. 03/07/13 19h00

Av. Rei Alberto I, 117 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Trabalhadores do SUAS
CRAS Centro
Rua Amador Bueno, 201 – Centro.

04/07/13 14h00

Art.  2  º  -  A  presente  Resolução  Normativa  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Santos, 24 de junho de 2013.

L e a n d r o  L a p e t i n a  F r e i r e
P r e s i d e n t e  d o  C o n s e l h o  M u n i c i p a l  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l

Av. Rei Alberto I, 117 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129